
建設課
令和5年10月31日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001301
改良工事建第１号　明神下７４
号線配水管布設替工事（その
１）

東松島市小松字明神下及び
同字上二間堀地内 水道施設工事

令和5年5月22日
163

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

最低制限価格

令和5年5月9日
税抜価格 45,990,000 50,930,000 45,990,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

一般競争入札 1 000061 ㈱晃和工業 宮城県石巻市大橋二丁目1番地の1 
代表取締役
千葉　政武

  入札結果

1 000009 ㈱阿部土建 45,790,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

50,592,260

選定理由 入札公告「石広水公告第３号」に要件明記

失格（最低制限価格未満）

3 000050 ㈱旭東 47,067,000

失格（最低制限価格未満）

2 000048 共栄設備㈱ 42,070,000

落札

6 000080 ㈱佐藤設備 43,860,000

5 000061 ㈱晃和工業 45,990,000

4 000060 ㈱向陽設備 47,000,000

失格（最低制限価格未満）

8 000099 髙橋建工 45,500,000 失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）

7 000094 大幸工業㈱ 44,844,000

失格（最低制限価格未満）

11 000128 ㈱橋本建設 47,540,000

10 000118 ㈱東邦管工 44,138,000

9 000101 ㈱高橋施工 47,760,000

14 000170 ㈱横山組 45,098,000

13 000155 ㈱ミヤケン 46,090,000

12 000142 ㈱丸一建設 45,740,000 失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）

15 000171 ㈱吉藤工業 46,740,000



（入札書を無効とできる取扱いによる）

落札

14 000171 ㈱吉藤工業 20,820,000

13 000170 ㈱横山組 20,622,000

11 000142 ㈱丸一建設 20,670,000

12 000155 ㈱ミヤケン 21,100,000

失格（最低制限価格未満）

8 000099 髙橋建工 20,557,000 失格（最低制限価格未満）

10 000128 ㈱橋本建設 21,220,000

9 000118 ㈱東邦管工 22,000,000

5 000061 ㈱晃和工業 無効

4 000060 ㈱向陽設備 22,500,000

7 000094 大幸工業㈱ 20,382,000

6 000080 ㈱佐藤設備 20,870,000

2 000048 共栄設備㈱ 20,120,000 失格（最低制限価格未満）

3 000050 ㈱旭東 21,958,000

  入札結果

1 000009 ㈱阿部土建 20,730,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

22,684,200

選定理由 入札公告「石広水公告第４号」に要件明記

最低制限価格

令和5年5月9日
税抜価格 20,622,000 22,900,000 20,597,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000170 ㈱横山組 宮城県石巻市三輪田字華土手上15番地1 
代表取締役
横山　敬市

建設課
令和5年9月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001302
改良工事建第８号　有明１６３
号線配水管布設替工事

東松島市赤井字有明地内
水道施設工事

令和5年5月22日
127



11 000191 ㈱阿部設備 4,747,000

9 000102 ㈲髙橋設備 5,500,000

10 000130 ㈲ハシユウ設備工業 5,085,000

7 000045 北上興業㈱ 5,170,000

6 000039 ㈱河南水道工業所 4,900,000

8 000098 ㈲高信工業 4,930,000

5 000031 ㈱奥田建設 4,770,000

4 000028 ㈱大晃組 4,717,000 落札

2 000005 ㈱アイテック 5,415,000

1 000003 相沢工業㈱ 4,617,000

3 000025 ㈱大川屋 4,834,000

落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

入札公告「石広水公告第５号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

選定理由

失格（最低制限価格未満）

日数 担　当　課

10001303
改良工事建第７号　百合子線
配水管布設替工事

東松島市大塩字旗沢地内
水道施設工事

令和5年5月22日
127

令和5年5月9日
税抜価格 4,717,000 5,270,000

代　表　者

一般競争入札 1 000028 ㈱大晃組 宮城県石巻市松並一丁目10番7号 
代表取締役
阿部　好孝

入　札  年  月  日 設　計　金　額
4,709,000

税込価格 5,188,700

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所

建設課
令和5年9月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

業　　種 工　　期



入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

（入札書を無効とできる取扱いによる）

代　表　者

一般競争入札 1 000025 ㈱大川屋 宮城県石巻市田道町二丁目1番33号
代表取締役
阿部　仁

施設管理課
令和5年8月10日

10001304
改良工事施第１号　二番谷地
新丸井戸線配水管布設替工
事

石巻市蛇田字新下前沼及び
門脇字青葉東地内 水道施設工事

令和5年5月22日
81

2,959,000

選定理由 入札公告「石広水公告第６号」に要件明記

最低制限価格

令和5年5月9日
税抜価格 2,690,000 2,990,000 2,673,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額

相沢工業㈱ 2,589,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

4 000028 ㈱大晃組 無効

失格（最低制限価格未満）

3 000025 ㈱大川屋 2,690,000 落札

契　約　単　価 予　定　価　格

失格（最低制限価格未満）

2 000005 ㈱アイテック 2,540,000

  入札結果

1 000003

3,390,000

7 000045 北上興業㈱ 2,750,000

失格（最低制限価格未満）

6 000039 ㈱河南水道工業所 2,840,000

5 000031 ㈱奥田建設 2,640,000

失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）

10 000191 ㈱阿部設備 2,619,000

9 000130 ㈲ハシユウ設備工業 2,558,000

8 000102 ㈲髙橋設備



17 000211 山内建設㈱ 16,500,000

15 000195 ケーズグリーン㈱ 13,645,000 失格（最低制限価格未満）

16 000197 丸岩建設㈱ 15,140,000 失格（最低制限価格未満）

14 000170 ㈱横山組 12,830,000

13 000167 ヤマヨシ髙橋組㈱ 16,182,000

失格（最低制限価格未満）

11 000155 ㈱ミヤケン 15,490,000

12 000160 ㈲ヤマサ佐々木産業 13,070,000 失格（最低制限価格未満）

8 000141 ㈱堀内建設 15,454,800 落札

失格（最低制限価格未満）

10 000150 ㈲三浦工業 14,970,000

9 000147 ㈱マルテック 13,766,000

失格（最低制限価格未満）

6 000128 ㈱橋本建設 12,940,000 失格（最低制限価格未満）

7 000140 ㈱北衛建設 15,522,000

5 000059 広伸建設㈱ 13,438,000

4 000054 黒須産業㈱ 15,928,000

失格（最低制限価格未満）

2 000037 春日興業㈱ 15,459,000

3 000043 雁部建設㈱ 15,300,000 失格（最低制限価格未満）

  入札結果

1 000024 ㈱生出興業 15,521,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

選定理由 入札公告「石広水公告第７号」に要件明記

最低制限価格

令和5年5月9日
税抜価格 15,454,800 17,331,000 15,439,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

一般競争入札 1 000141 ㈱堀内建設 宮城県石巻市新成三丁目1番地5 
代表取締役
堀内　徹

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

17,000,280

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度

担　当　課

10001305
改良工事建第２号　県道奥松
島松島公園線(室浜)舗装復旧
工事

東松島市宮戸字山合及び同
字前田地内 舗装工事

令和5年5月22日
71 建設課

令和5年7月31日

受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数



10001306
改良工事建第５号　鹿渡線舗
装復旧工事

石巻市鮎川浜駒ヶ峯及び同字
万治下地内 舗装工事

令和5年5月22日
65 建設課

令和5年7月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

令和5年5月9日
税抜価格 10,153,000 11,380,000 10,110,000
税込価格 11,168,300

代　表　者

一般競争入札 1 000024 ㈱生出興業 宮城県石巻市鹿又字道的前39 
代表取締役
生出　研也

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

1 000024 ㈱生出興業 10,153,000 落札

選定理由 入札公告「石広水公告第８号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

3 000043 雁部建設㈱ 8,776,000 失格（最低制限価格未満）

2 000037 春日興業㈱ 10,241,500

5 000128 ㈱橋本建設 9,476,000 失格（最低制限価格未満）

4 000054 黒須産業㈱ 11,763,000

8 000147 ㈱マルテック 10,155,000

7 000141 ㈱堀内建設 無効 （入札書を無効とできる取扱いによる）

6 000140 ㈱北衛建設 10,154,000

10 000155 ㈱ミヤケン 11,200,000

9 000150 ㈲三浦工業 9,987,000 失格（最低制限価格未満）

12 000167 ヤマヨシ髙橋組㈱ 10,158,000

11 000163 ㈱ヤマゼン雁部組 10,161,000

14 000171 ㈱吉藤工業 10,600,000

13 000170 ㈱横山組 10,900,000

16 000197 丸岩建設㈱ 11,110,000

15 000195 ケーズグリーン㈱ 10,311,000

17 000211 山内建設㈱ 10,928,000



（入札参加心得第10条第1項第1号による）

9,518,000 8,449,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

9,381,900

選定理由 入札公告「石広水公告第９号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目  

最低制限価格

令和5年5月9日
税抜価格 8,529,000

 入札結果

50 建設課
令和5年7月10日

代　表　者

一般競争入札 1 000007 阿部久電機商会 宮城県石巻市小船越字小待井20 
事業主
阿部　久悦

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

失格（最低制限価格未満）

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種

6 000191 ㈱阿部設備 7,698,000

5 000150 ㈲三浦工業

工　　期 日数 担　当　課

10001307
改良工事建第３号　宮戸・浦戸
線ほか舗装復旧工事

東松島市宮戸字里及び同字
寺下地内 舗装工事

令和5年5月22日

4,720,000

落札

3 000008 ㈱阿部工業 8,439,000

無効

失格（最低制限価格未満）

4 000031 ㈱奥田建設 9,515,000

失格（最低制限価格未満）

2 000007 阿部久電機商会 8,529,000

1 000005 ㈱アイテック



8 000191 ㈱阿部設備 8,531,000

（入札参加心得第10条第1項第1号による）

（入札書を無効とできる取扱いによる）

6 000130 ㈲ハシユウ設備工業 7,570,000 失格（最低制限価格未満）

7 000150 ㈲三浦工業 無効

4 000008 ㈱阿部工業 7,862,000 落札

5 000031 ㈱奥田建設 7,868,000

2 000006 ㈱渥美産業 7,510,000 失格（最低制限価格未満）

3 000007 阿部久電機商会 無効

選定理由 入札公告「石広水公告第１０号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

1 000005 ㈱アイテック 5,280,000 失格（最低制限価格未満）

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和5年5月9日
税抜価格 7,862,000 8,829,000 7,843,000
税込価格 8,648,200

10001308
改良工事建第４号　境塚裏須
江線舗装復旧工事

石巻市須江字茄子川及び蛇
田字新山崎地内 舗装工事

令和5年5月22日
65 建設課

令和5年7月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所 代　表　者

一般競争入札 1 000008 ㈱阿部工業 宮城県石巻市錦町4番17号 
代表取締役
阿部　栄久郎

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000031 ㈱奥田建設 宮城県石巻市伊原津二丁目2番10号 
代表取締役
奥田　利貴

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001309
改良工事建第６号　鮎川新山
線舗装復旧工事

石巻市鮎川浜四ツ小谷地内
舗装工事

令和5年5月22日
60 建設課

令和5年7月20日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

失格（最低制限価格未満）

選定理由 入札公告「石広水公告第１１号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和5年5月9日
税抜価格 4,373,000 4,914,000 4,354,000
税込価格 4,810,300

3 000008 ㈱阿部工業 無効

2 000007 阿部久電機商会 無効

1 000005 ㈱アイテック 3,120,000

4,985,000

5 000150 ㈲三浦工業 無効

4 000031 ㈱奥田建設 4,373,000 落札

（入札参加心得第10条第1項第1号による）

（入札書を無効とできる取扱いによる）

（入札書を無効とできる取扱いによる）

6 000191 ㈱阿部設備



入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000008 ㈱阿部工業 宮城県石巻市錦町4番17号 
代表取締役
阿部　栄久郎

浄水課
令和5年11月30日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001310
改良工事浄第１号　鬼形中継
ポンプ場２号導水ポンプ更新
工事

石巻市新山浜国有林地内
機械器具設置工事

令和5年5月22日
193

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

3,080,000

選定理由 入札公告「石広水公告第１２号」に要件明記

最低制限価格

令和5年5月9日
税抜価格 2,800,000 2,920,000 2,686,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

落札

2 000027 ㈱大橋鉄工所 3,910,000

  入札結果

1 000008 ㈱阿部工業 2,800,000



10001311
改良工事浄第２号　須江山浄水
場１系№２中苛性及び№２中次亜
流量計更新工事

石巻市須江字関ノ入２９０番地
電気通信工事

令和5年5月22日
249 浄水課

令和6年1月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和5年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

令和5年5月9日
税抜価格 3,000,000 3,160,000 2,907,000
税込価格 3,300,000

代　表　者

一般競争入札 1 000204 美和電気工業㈱石巻営業所 宮城県東松島市赤井字新川前15番12
所長
石郷岡　睦

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

1 000204 美和電気工業㈱石巻営業所 3,000,000 落札

選定理由 入札公告「石広水公告第１３号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果


